[Saxon\[es\] sub Romanis](#)

Cluver Germ. ant. lib. 1. c. 13. *Tacitus M. G. eliguntur principes qui jura per pagos vicosque reddunt. Centeni singulis ex plebe comites consilium simul et autoritas adsunt.*  
 20 [ . . . ] *Etiamnum in Anglia* pagi Shires, quos *Latine Comitatus* vocant *divisos* videmus in *parteis quae dicuntur Hundreds*. Idem *Tacit.* [ . . . ] *congruente ad equestrem pugnam velocitate peditum, quos ex omni juventute dilictos ante aciem locant, definitur et numerus, centeni ex singulis pagis sunt, idque ipsum inter se vocantur, et quod primo numerus fuit, jam nomen et honor est. Nempe die Hunderte vocabantur Latinum vocabulum in linguam*  
 25 *suam asciscentes ipsas terras dixere Centen, [ . . . ] Centgericht, Comiteis [ . . . ] Centgraven,* de Centena et centenario lego Alam. lib. 36. leg. Wisigoth. t. 2. leg. Canuti regis c. 15. c. 19. Hodie decriminati seu superiori jurisdictione[.]

7–10 Es . . . p. 91.: vgl. C. DANCKWERTH, *Newe Landesbeschreibung der zwey Herzogthümer Schleswiche und Holstein*, 1652, S. 91. 18–27 Cluver . . . jurisdictione: vgl. PH. CLÜVER, PH., *Germaniae antiquae libri tres*, 1631, S. 91–92

104. COLLECTANEA DE »SAXONIAE HABITATORIBUS SUB ROMANOS«.  
EXZERPT U. NOTIZEN  
[1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 3 Bl. 119. Kurzer Streifen.

5

An forte ut Sigambri sunt die Siegheimer ad fluvium Sigam, ita Tencheri die Dinscher, ad fluvium Irischar qui est inter Rhuram et Lupiam et a Marcano Comitatu et Essense vel Ascendiensi Terrorio Coloniense dividit paulo supra Orsus in Rhenum cadit.

105. EXZERPT AUS REINESIUS, EPISTOLAE  
[1694 (?).]

10

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 3 Bl. 120. Streifen.

Saxon[es] sub Romanis

Hieron. in *Chron.* (+ puto Eusebiano continuato +) num. MMCCCLXXXIX. *Saxones caesi Deusone in regione Francorum. Scaliger ibi dicit esse locum in finibus Francorum et 15 Saxonum ultra Rhenum. Sine haesitatione dicam esse locum hodie Duisch dictum olim Devitense municipium unde [...] nomen legioni quondam Divitensium Gallicanorum in Notitia imp. et Amm. Marc. lib. 26. [...] 27. Ejus origines Constantino tribuunt; sed aliud videtur ex Epigraphe [...] C. Cassii Posthumi Labieni in Gallia contra Galienum arripiensis imperium, in aversa parte habentis Herculi Deusoniensi; [...] sunt qui Duisburg- 20 gum Cliviae interpretantur (+ si verum Diutense municipium esse a Constantino, foret utique potius Duisburg +) [...] Reines. Ep. 35. ad Rupert.*

---

14–22 Hieron. . . . Rupert: vgl. TH. REINESIUS, *Epistolae*, 1660, S. 276.